

Protokół Nr II/2017
z obrad XXIX Sesji Rady Gminy i Miasta Wyszogród
z dnia 24 lutego 2017r.

Porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji oraz stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Powołanie Komisji Wniosków i Uchwał.
4. Przyjęcie protokołu z obrad z poprzedniej Sesji.
5. Informacja Burmistrza G i M Wyszogród o pracy między Sesjami.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Informacja dot. gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy i Miasta Wyszogród za rok 2016 - Prezes Remondis Aqua Wyszogród Pan Krzysztof Cybulski.
8. Informacja nt. form wsparcia pracodawców i przedsiębiorców- Dyrektor PUP w Płocku Pani Małgorzata Bombalicka.
9. Bezpieczeństwo i porządek publiczny na terenie Gminy i Miasta Wyszogród – Kierownik Posterunku Policji w Wyszogrodzie asp. Łukasz Celmer.
10. Informacja nt. zmian ustawy o ochronie przyrody – Pan Artur Kaźmierczak.
11. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - zmiany Uchwały Budżetowej nr 153/XXVII/2016 z dnia 29 grudnia 2016r na rok 2017,
 - projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum prowadzonych przez Gminę i Miasto Wyszogród, do nowego ustroju szkolnego,
 - Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów w miejscowości Drwały i Rakowo,
 - uchylecia uchwały Rady Gminy i Miasta Wyszogród nr 105/XVII/2016 z dnia 31 marca 2016r. w sprawie sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego lokalu mieszkalnego nr 7 wraz z budynkiem gospodarczym i ogródkiem przydomowy w miejscowości Grodkowo stanowiącej Mienie Gminy Wyszogród.
12. Sprawy różne
13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
14. Przedstawienie wniosków Komisji wniosków i uchwał.
15. Zakończenie obrad.

Pkt 1.

O godz. 10.00 Przewodniczący Rady Gminy i Miasta Wyszogród Józef Zbigniew Boszko otworzył obrady XXIX Sesji Rady G i M witając: Burmistrza wraz z pracownikami Urzędu, radnych, sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli oraz zaproszonych gości: Dyrektor PUP Panią Małgorzatę Bombalicką, Prezesa ZGK Sp. z o. o. Pana Zbigniewa Laskowskiego, Kierownika Posterunku Policji w Wyszogrodzie Pana Łukasza Celmer, Dyrektor Oddziału Vistula Bank Spółdzielczy w Wyszogrodzie Panią Joannę Stelmach, Dyrektorów placówek oświatowych z terenu Gminy: Panią Bogumiłę Jasińską, Panią Danutę Gwiazdę, Panią Annę Kijoch, Pana Janusza Pielacińskiego.

Przewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach na 15 osobowy skład Rady Gminy i Miasta Wyszogród uczestniczy 14 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada Gminy i Miasta Wyszogród może podejmować prawomocne decyzje i uchwały.

Przewodniczący poinformował, iż sesja jest nagrywana przez radnego Andrzeja Woźniaka (nagranie dostępne pod adresem www.mciwyszogrod.pl).

Pkt. 2

Przewodniczący zapytał czy wszyscy otrzymali porządek obrad i czy są uwagi do porządku obrad dzisiejszej Sesji.

Pan Artur Kaźmierczak prosi o zdjęcie z porządku obrad uchwały w sprawie Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów w miejscowości Drwały i Rakowo, z przyczyn technicznych, gdyż na przekazanie uchwały do Wojewody jest 7 dni, a czasu może nie wystarczyć na skompletowanie wszystkich dokumentów od geodety.

Wobec braku innych wniosków co do zmiany porządku obrad, Przewodniczący zarządza głosowanie w sprawie przyjęcia proponowanego porządku obrad.

W wyniku przeprowadzonego głosowania, Rada Gminy i Miasta Wyszogród jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek obrad do dalszej jego realizacji – 14 głosów „za”. Przewodniczący odczytuje przyjęty porządek obrad.

Pkt. 3

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji Wniosków i Uchwał.

Do pracy w komisji zostali zgłoszeni radni: Mariusz Caban, Arkadiusz Błaszczyk, Tadeusz Kazimierczak po czym Przewodniczący Rady zapytał, czy zgłoszone osoby wyrażają zgodę na pracę w komisji, zgłoszeni radni wyrazili zgodę. Przewodniczący przystąpił do głosowania, a następnie poinformował, że zgłoszone kandydatury zostały przyjęte jednogłośnie – 14 głosów „za”.

Pkt. 4

Przewodniczący Józef Zbigniew Boszko informuje, że przechodzimy do przyjęcia protokołu z dnia 27 stycznia 2017r. W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół został przyjęty - „za” 14 głosów, „przeciw”- 0 głosów, „wstrzymujących” – 0 głosów.

Pkt. 5

W tym miejscu Przewodniczący Rady poprosił Pana Burmistrza o przedstawienie informacji międzysesyjnej, która *stanowi załącznik do protokołu*.

W ostatnim punkcie prezentowanej informacji międzysesyjnej Burmistrz zwraca się z gratulacjami do obecnego na sesji Mikołaja Żochowskiego ucznia klasy V Szkoły Podstawowej w Wyszogrodzie, który wygrał konkurs zorganizowany przez Związek Gmin Regionu Płockiego na hasło promujące segregację odpadów. Burmistrz informuje, że hasło Mikołaja „Czy to lato, czy to zima Związek Gmin posegregowane odpady ode mnie otrzyma” zostanie wykorzystane w kampanii informacyjno-edukacyjnej prowadzonej na rzecz segregacji odpadów. Burmistrz wraz z Przewodniczącym Rady Gminy i Miasta Wyszogród w imieniu ZGRP składają gratulacje Mikołajowi i wręczają mu nagrody.

Na obrady sesji przybywa radna Pani Joanna Misiakowska.

Po czym Przewodniczący Rady Gminy i Miasta Wyszogród zapytał czy są pytania do prezentowanej informacji.

Radny Andrzej Dobaczewski nawiązuje do pkt. 8 informacji międzysesyjnej i pyta o więcej szczegółów dotyczących ewentualnej budowy zakładu utylizacji.

Burmistrz opowiada, że firma Solena od kilku już lat przyjeżdża na rozmowy, które wcześniej były również prowadzone za poprzednich burmistrzów. Jednak na chwilę obecną brak jest jakiś konkretnych. Burmistrz stwierdza, że nie wie czy coś z tego wyjdzie, ale trzeba szukać dodatkowych źródeł finansowania dla Gminy.

Głos zabiera Wiceprzewodnicząca Barbara Dominikiewicz i stwierdza, że należy całość

monitorować, gdyby zakład miałby powstać na terenie miasta. Następnie nawiązuje do pkt 2 informacji i pyta czy musimy przystąpić do kolejnej spółki.

Sekretarz Anna Kossakowska odpowiada, że uczestniczyła w spotkaniu organizowanym przez ZGRP, gdzie mówiono o pozyskaniu środków na wodociągi i kanalizację w długofalowej perspektywie. Konsultant na spotkaniu mówił o utworzeniu jednego podmiotu, który mógłby pozyskać fundusze dla chętnych Gmin. Sytuacja w każdej z gmin jest inna, jeżeli chodzi o własności urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych. Sekretarz mówi, że należałoby zaprosić konsultanta ZGRP i Pana Prezesa Krzysztofa Cybulskiego aby przeprowadzić rozeznanie co do możliwości pozyskania środków zewnętrznych. Na chwilę obecną mamy wypełnić ankietę. Następnie Wiceprzewodnicząca pyta czy w oczyszczalni w Grodkowie coś się dzieje.

Pan Artur Kaźmierczak odpowiada, że robione były badania ścieków i jedna próbka miała wartość graniczną, stąd nasze spotkanie Wykonawcami aby Ci prawidłowo ustawili urządzenia.

Radny Zbigniew Madany prosi o więcej informacji odnośnie spotkania z Kierownikiem GDDKiA.

Burmistrz odpowiada, że rozmawiano o dokończeniu inwestycji, jeśli chodzi o obwodnicę Rębowa to poszła ona w rankingu o kilka punktów w górę, jednak nie zostanie ona szybko wykonana.

Radny Zbigniew Madany zabiera głos i mówi, żeby powstał w Rębowie lewoskręt, gdyż tam wciąż dochodzi do wypadków.

Pkt. 6

Przewodniczący Józef Zbigniew Boszko zapytał, czy radni chcieliby złożyć interpelacje bądź zapytania. Nikt z radnych nie składa zapytań bądź interpelacji.

Pkt. 7

Przewodniczący informuje, że nie przybył jeszcze na sesję Prezes Remondis Aqua Wyszogród Pan Krzysztof Cybulski w związku z tym oddaje głos Panu Łukaszowi Celmer Kierownikowi Posterunku Policji w Wyszogrodzie i prosi o informację na temat Bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy i Miasta Wyszogród.

Kierownik Posterunku Policji Pan Łukasz Celmer dokonuje podsumowania roku 2016 w porównaniu do roku ubiegłego pod kątem bezpieczeństwa publicznego na terenie naszej Gminy z podziałem na rodzaje przestępstw. Informuje też o zdarzeniach, które miały miejsce na drogach w roku 2016, dodając, że wciąż dochodzi do wielu wypadków drogowych na terenie Gminy. Informuje, że od września jest nowy etat na posterunku, który od miesiąca marca zostaje na stałe. Kierownik mówi, też o wykrywalności przestępstw liczbie wylegitymowanych osób w ciągu roku (około 1000), spotkaniach profilaktycznych organizowanych dla uczniów szkół, ilości prowadzonych Niebieskich Kart. Informuje też o zmienionych w 2016 roku rejonach pracy dzielnicowych. Po czym zachęca wszystkich do korzystania z aplikacji Moja Komenda i Krajowej Mapy Zagrożeń.

Przewodniczący pyta czy są pytania do Pana Kierownika.

Wiceprzewodnicząca pyta czy wśród młodzieży z terenu Gminy są problemy z narkotykami.

Pan Celmer odpowiada, że młodzież jest sprawdzana czy posiada przy sobie narkotyki. Nie jest to duży problem na terenie gminy, jednak statystyki posiada Komenda w Płocku. Dodatkowo organizowane są spotkania profilaktyczne dla uczniów w szkołach.

Przewodniczący Zarządu Osiedla Pan Klemens Plichciński mówi, że wykrywalność jeśli chodzi o włamania jest niska, pyta w ilu przypadkach sprawca był zany od razu.

Pan Kierownik odpowiada, że nie ma przy sobie takich danych statystycznych, ale wielu sprawców ustalono podczas wykonywanych czynności służbowych. Dodaje, że jeśli chodzi o kradzież z włamaniem to do wielu tych przestępstw dochodziło na stacji paliw w Kobylnikach.

Pan Plichciński zwraca uwagę, że widać drogówkę w terenie, ale nie widać patroli pieszych na terenie miasta Wyszogród które miały być organizowane.

Kierownik odpowiada, że patrole takie są, ale w miejscach zagrożonych, policji nie widać gdyż teren jest rozległy.

Radny Andrzej Woźniak pyta czy policjanci z Posterunku w Wyszogrodzie wiedzą o działaniach Komendy z Płocka na terenie Gminy, bowiem patrole z Płocka mierzą czy samochody w Wyszogrodzie są dobrze zaparkowane.

Kierownik odpowiada, że posiada wiedzę o patrolach policji z Płocka. Informuje, że policjant który zobaczy wykroczenie to nakłada mandat lub udziela pouczenia, zależy to od wagi wykroczenia.

Sołtys Jolanta Kęsicka zwraca uwagę, że nie zawsze można się dodzwonić na policję, pyta w jakich godzinach można dzwonić do dzielnicowego.

Kierownik odpowiada, że po godzinach służby dzielnicowego, telefon który obsługuje jest przekierunkowany na Komendę.

Głos zabiera Burmistrz i mówi, że odnosząc się do słów Pana Plichcińskiego patroli na terenie miasta powinno być więcej, ale brakuje jeszcze jednego etatu.

Wobec braku innych pytań Przewodniczący dziękuję Panu Kierownikowi za przybycie i przygotowaną informację.

Na posiedzenie sesji przybywa Prezes Remondis Pan Krzysztof Cybulski.

Przewodniczący oddaje głos Prezesowi ZGK Sp. z o.o. Panu Zbigniewowi Laskowskiemu w sprawie zgłoszonego na sesji wniosku o przeglądów przydomowych oczyszczalni ścieków.

Głos zabiera Prezes Zbigniew Laskowski i proponuje, że odczyta odpowiedź na pismo, które otrzymał w tej sprawie z Urzędu Gminy w sprawie przeglądów oczyszczalni. Po czym odczytuje pismo, w którym informuje o działaniach podejmowanych przez ZGK w sprawie przydomowych oczyszczalni i zapewnia, że ZGK reaguje na każde zgłoszenia.

Na sesję przybywa Powiatowy Lekarz Weterynarii Pan Jacek Gruszczyński.

Sołtys Janusz Kuliński zwraca się do Pana Prezesa i pyta co to znaczy, że źle jest użytkowana oczyszczalnia, mówi, że rachunek za wywóz nieczystości wynosi 140 zł, a oczyszczalnie nie są użytkownikom przez 5 lat.

Przewodniczący mówi, że Pan Prezes odpowiedział na te wszystkie pytania na komisji.

Prezes Laskowski tłumaczy, że ZGK nie ma podpisanej umowy z Gminą na obsługę oczyszczalni, ale ZGK sprawdza i obsługuje oczyszczalnie, stąd wie że są one źle użytkowane. Nie są dopuszczane bakterie. Proponuje, żeby użytkownicy przeczytali książkę eksploatacji, gdyż nie jest to szambo. Przy korzystaniu z przydomowych oczyszczalni trzeba zmienić swoje przyzwyczajenia. Informuje, że jeśli wezwania będą nieuzasadnione to wówczas użytkownicy będą obciążani kosztami.

Radny Wojciech Lubiszewski mówi, że wczoraj u niego była oczyszczalnia czyszczona. Jest zdania, że przeglądy powinny być robione częściej.

Radny Mariusz Caban twierdzi, że źle zostały sformułowane umowy. Nikt nie wiem jaki jest zakres gwarancji. Dodaje, że u niego oczyszczalnia działa poprawnie.

Wobec wyczerpania tego punktu porządku obrad, Przewodniczący zarządza przerwę w obradach.

Pkt. 8

Po przerwie Przewodniczący wznawia obrady i prosi o zabranie głosu Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Panią Małgorzatę Bombalicką i przedstawienie informacji na temat form wsparcia pracodawców i przedsiębiorców.

W dalszych obradach sesji nie uczestniczy Burmistrz.

Dyrektor Bombalicka informuje zebranych z jakich form pomocy mogą korzystać zarówno osoby bezrobotne jak i przedsiębiorcy. Dyrektor przedstawia dane dotyczące bezrobocia z Gminy Wyszogród porównując je z danymi z innych gmin z terenu powiatu. Z powyższego zestawienia wynika, że w Gminie Wyszogród jest najniższe bezrobocie w powiecie. Dyrektor mówi, też o profilowaniu osób bezrobotnych, to do jakiego profilu zostaną zakwalifikowani przekłada się na to

z jakich form pomocy bezrobotni mogą skorzystać ze strony PUP. Ponadto Pani Bombalicka informuje o środkach wydatkowanych w roku 2016 na poszczególne programy skierowane do osób bezrobotnych. Informuje, że najwięcej programów skierowanych jest do osób w wieku do 30 roku życia, powyżej 50 roku życia i długotrwale bezrobotnych. Ponadto Pani Bombalicka informuje, że 13 lutego 2017r. ukazał się projekt ustawy o cudzoziemcach, do którego ma być 7 rozporządzeń, ustawa ma wejść w życie z dniem 1 lipca. Gdy będzie coś więcej wiadomo, PUP będzie organizował spotkania informacyjne. Dodaje, że w roku 2016 zarejestrowano 10 280 zgłoszeń cudzoziemców. Z propozycji zmian wynika, że każde oświadczenie cudzoziemca ma być płatne.

Ponadto Dyrektor informuje, że odbył się podział środków na PEFRON i jest 260 tys zł na urząd. Zachęca też do odwiedzin strony PUP, gdzie można znaleźć wszystkie aktualności.

Dyrektor SP w Wyszogrodzie Pani Bogumiła Jasińska zabiera głos i dziękuje za pomoc przy organizacji staży, bowiem w ciągu 3 lat udało się ich zorganizować 12.

Sekretarz pyta kiedy będzie można wystąpić o fundusze z PEFRON-u.

Dyrektor odpowiada, że w marcu będzie to pomoc dla 180 osób niepełnosprawnych z terenu powiatu.

Przewodniczący Zarządu Osiedla Pan Piotr Kafilński również dziękuje za pomoc, którą otrzymał z strony PUP.

Przewodniczący pyta ile firm, które otrzyma pomoc z PUP, działa później dłużej niż wymagały tego umowy PUP.

Dyrektor odpowiada, że około 70% firm.

Sołtys Jolanta Kęsicka pyta czy, aby uzyskać pomoc firma musi działać 0,5 roku.

Dyrektor odpowiada, że tak.

Wobec braku innych pytań, Przewodniczący dziękuje Pani Dyrektor i prosi o zabranie głosu Powiatowego Lekarza Weterynarii Pana Jacka Gruszczyńskiego.

Pan Jacek Gruszczyński informuje, że w 13 województwach w kraju występuje wirus ptasiej grypy. Przebieg tej choroby jest bardzo szybki. Znaczne ilości drobiu z powodu choroby zlikwidowano. Choroba występuje zarówno w przypadku drobiu fermowego jak i przyzagrodowego. Informuje również, że główną przyczyną rozpowszechniania się wirusa grypy ptaków są zarażone dzikie ptaki. Kieruje więc apel do hodowców drobiu, aby ci przetrzymywali drób w pomieszczeniach do tego celu przeznaczonych bez możliwości swobodnego poruszania się po otwartym wybiegu. Zwraca się też z prośbą do sołtysów z terenu gminy, aby ci dokonali spisu drobiu we wsiach i przekazali taką informację do Powiatowego Inspektoratu Weterynarii. Dodaje, że różnymi sposobami próbuje dotrzeć i informować hodowców drobiu o tej chorobie. Informuje, że jeśli hodowcy nie zgłoszą, że posiadają drób wówczas można na nich nałożyć kary, jednak jego instytucja nie chce tego robić. Martwi i smuci go brak współpracy ze strony sołtysów.

Głos zabiera Pani sołtys Kęsicka, która stwierdza, że sołtysi odmówili dokonania spisów, gdyż obawiali się, że jeśli na rolników zostaną nałożone kary grzywny, wówczas będą oni mieli żal do sołtysa. Pyta dlaczego spisów nie może robić lekarz weterynarii.

Sołtys Marzena Kołakowska mówi, że ulotki informacyjne o chorobie zostały przez sołtysów wywieszane.

Radna Wanda Lesińska pyta, kto może sprawdzać czy drób jest zamknięty.

Pan Gruszczyński odpowiada, że sprawdzać może każdy pracownik Inspektoratu Weterynarii. Dodaje, że jeśli hodowcy będą przestrzegać zaleceń, to nikt nie będzie ukarany. Jest cały czas nakaz trzymania drobiu w pomieszczeniach.

Sołtys Kęsicka pyta do kiedy drób ma przebywać w zamknięciu.

Pan Gruszczyński mówi, że będą wracać ptaki, które mogą być zakażone. Jeśli coś się zmieni w tej sprawie to będzie rozporządzenie.

Radny Zbigniew Madany mówi, że my się stosujemy do zaleceń, ale nie mamy takich pomieszczeń, żeby przetrzymywać drób.

Lekarz Weterynarii mówi, że jeśli pomieszczenia są zbyt małe, można wówczas zlikwidować kury, a my wykreślimy hodowcę z rejestru.

Radny Andrzej Dobaczewski dziwi się, dlaczego Pan Gruszczyński mówi, o braku współpracy ze

strony sołtysów, a nie zaangażuje do przeprowadzenia spisów swoich pracowników. Wiceprzewodnicząca jest zdania, że lepiej się czasem bać, niż ma dojść do zarażenia. Sołtys Marcjanki Pan Piotr Jaroszewski pyta czy do pomieszczeń zamkniętych można zaliczyć zagrodę z siatki, również z siatką z góry. Pan Gruszczyński odpowiada, że tak, ale muszą być małej średnicy oczka w siatce. Wobec braku innych pytań Przewodniczący zamyka ten punkt porządku obrad i dziękuje za przybycie Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii.

Pkt. 9

Następnie Przewodniczący oddaje głos Prezesowi Remondis Aqua Wyszogród Panu Krzysztofowi Cybulskiemu i prosi o informację na temat gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy i Miasta Wyszogród za rok 2016, dodając, że temat ten był omawiany na komisjach a teraz prosi o przekazanie tej informacji sołtysom.

Pan Krzysztof Cybulski informuje, że prezentacja została podzielona na dwie części, jedna została poświęcona wodociągom druga kanalizacji. Prezentacja zaczyna się od informacji, że w roku 2016 wydobyto mniej wody niż w roku 2015 z powodu niesprzyjającej pogody. Jednocześnie informuje, że było mniej spadków ciśnienia. Sprzedaż wody w roku 2016 była tylko nieco niższa niż w roku 2015 i utrzymuje się na poziomie około 200 tys m³. Firma odnotowała mniejsze straty wody w porównaniu do roku 2015 o 40 tys m³. Zakup wody z Małej Wsi w roku 2015 wyniósł 29 tys m³, zaś w roku 2016 - 27 tys m³. Zwiększyło się zużycie energii w stosunku do roku 2015. Informuje ponadto, że firmę czeka duży zakres prac na własnej infrastrukturze i że w roku 2016 wymieniono 698 wodomierzy za kwotę 54 550,00zł. Na ten rok planowana jest kolejna wymiana wodomierzy. Informuje, że istnieje koncepcja łączenia wodociągów Wyszogród z Grodkowem i że roku 2016 wykonano między innymi: studnie głębinowe w Wyszogrodzie oraz przyłącze wodociągowe DPS w Wyszogrodzie. Następnie Pan Cybulski mówi o tym, że w roku 2016 zafakturowano mniejszą ilość ścieków niż w 2015 roku i tak w roku 2015 było ich około 74 tys, zaś w roku 2016 - 72 622. Prezes informuje o zakupie tlenomierzy i kolejnych planach inwestycyjnych, jednak najpierw firma będzie starała się o dofinansowanie. Dodaje, że w chwili obecnej jest awaria w Grodkowie i jeśli ktoś ma informacje mogące przyczynić się do jej zlokalizowania, bardzo prosi o ich przekazanie.

Jako pierwsze pytanie zadaje sołtys Marcjanki Pan Piotr Jaroszewski i pyta czy mieszkańcy mają się spodziewać podwyżki cen wody.

Pan Cybulski odpowiada, że inwestycje przekładają się na cenę wody, ale należałoby przyszczędzić na energii. Chcemy utrzymać stabilizację cen.

Sołtys Kęsicka mówi, że udało się zmniejszyć straty wody, czy w związku z tym można liczyć na obniżkę cen wody.

Pan Cybulski odpowiada, że cena pozostanie stabilna, aby uszczelnić system musimy wyłożyć środki na inwestycje.

Radny Łątka pyta ile osób w Wyszogrodzie ma przyłącza do wodociągu, pyta czy nie można pomóc pozostałym z ulicy Kościuszki, aby się przyłączyli.

Pan Krzysztof Cybulski odpowiada, że podobna sytuacja była analizowana na komisji i dotyczyła podłączenia mieszkańców do kanalizacji. Jest zdania, że koszty indywidualnego przyłącza nie można podzielić na wszystkich. Wodociąg można położyć do granicy działki. Każda wycena powinna być robiona indywidualnie, gdyż każde przyłącze ma inną długość.

Przewodniczący dziękuje Panu Cybulskiemu za przybycie. Następnie Przewodniczący ogłasza przerwę w obradach.

Pkt.10

Po przerwie Przewodniczący oddaje głos Panu Arturowi Kaźmierczak i prosi o informację na temat zmian ustawy o ochronie przyrody.

Pan Kaźmierczak informuje, że ostatnio na sesji rozdano materiały dotyczące zmian ustawy o ochronie przyrody oraz ustawy o lasach.

Informuje, że rolnik, który wykaże, że usuwa drzewa/krzewy w celu przywrócenia gruntów nieużytkowanych do użytkowania rolniczego nie musi występować o zezwolenie na ich usunięcie. Jeżeli jednak drzewo jest zadrzewieniem śródpolnym, przydrożnym albo nadwodnym znajdującym się w parku krajobrazowym albo na obszarze chronionego krajobrazu, w których obowiązuje zakaz usuwania takich zadrzewień, to nie może być ono usunięte. Brak możliwości usunięcia dotyczy również tej części drzew pokrywających całą działkę, które rosną bezpośrednio przy drodze lub wodzie (są zadrzewieniem przydrożnym lub nadwodnym).

Powalone drzewo można usuwać w każdym momencie. Nowelizacja ta przewiduje w szczególności zwolnienia z wymogu uzyskania zezwoleń na wycinkę drzew lub krzewów, które rosną na nieruchomościach stanowiących własność osób fizycznych i są usuwane na cele niezwiązane z prowadzeniem działalności gospodarczej. Informuje, że zmieniono też opłaty za usunięcie drzew.

Wiceprzewodnicząca zabiera głos i stwierdza, że ustawa i tak jest do zmiany.

Pkt. 11

Przewodniczący informuje, że przechodzimy do podjęcia uchwał, po czym prosi Panią Skarbnik Barbarę Kopańską o odczytanie uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej nr 153/XXVII/2016 z dnia 29 grudnia 2016r na rok 2017.

Przewodniczący pyta czy są pytania. Wobec braku pytań, Przewodniczący zarządza głosowanie.

W wyniku którego wyniki przedstawiają się następująco:

„Za” przyjęciem uchwały jest 15 radnych,

„Przeciw” – 0 radnych,

„Od głosu wstrzymało się” -0 radnych

Przewodniczący Rady Pan Zbigniew Józef Boszko poinformował, że uchwała została przyjęta jednogłośnie. Treść uchwały nr **162/XXIX/2017** w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej nr 153/XXVII/2016 z dnia 29 grudnia 2016r na rok 2017 *stanowi załącznik do protokołu.*

Następnie Pani Sekretarz odczytuje uchwałę w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum prowadzonych przez Gminę i Miasto Wyszogród, do nowego ustroju szkolnego.

Głos zabiera radny Wiesław Tomkiewicz i mówi, że na komisji nie było mówiono, że Związki Zawodowe są przeciwne likwidacji gimnazjum. Jednak my na ten temat rozmawialiśmy i chciał o tylko tym powiedzieć.

Przewodniczący dodaje, że w naszym przypadku wszyscy nauczyciele i pracownicy oświaty będą mieli zatrudnienie, a tego obawiały się związki.

Wobec braku uwag, Przewodniczący zarządza głosowanie w sprawie podjęcia uchwały.

W wyniku którego wyniki przedstawiają się następująco:

„Za” przyjęciem uchwały jest 15 radnych,

„Przeciw” – 0 radnych,

„Od głosu wstrzymało się” -0 radnych

Przewodniczący Rady Pan Zbigniew Józef Boszko poinformował, że uchwała została przyjęta jednogłośnie. Treść uchwały nr **163/XXIX/2017** w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum prowadzonych przez Gminę i Miasto Wyszogród, do nowego ustroju szkolnego *stanowi załącznik do protokołu.*

Następnie Przewodniczący Józef Zbigniew Boszko informuje, że przechodzimy do podjęcia

uchwały w sprawie uchylenia uchwały Rady Gminy i Miasta Wyszogród nr 105/XVII/2016 z dnia 31 marca 2016r. Pani Maria Panek odczytuje uchwałę. Przewodniczący informuje, że uchwała była omawiana na komisjach. Wobec braku pytań Przewodniczący zarządza głosowanie nad uchwałą.

W wyniku którego wyniki przedstawiają się następująco:

„Za” przyjęciem uchwały jest 15 radnych,

„Przeciw” – 0 radnych,

„Od głosu wstrzymało się” -0 radnych

Przewodniczący Rady Pan Zbigniew Józef Boszko poinformował, że uchwała została przyjęta. Treść uchwały nr **164/XXIX/2017** w sprawie uchylenia uchwały Rady Gminy i Miasta Wyszogród nr 105/XVII/2017 z dnia 31 marca 2016r. *stanowi załącznik do protokołu.*

Pkt. 12

Przewodniczący Józef Zbigniew Boszko przechodzi do kolejnego punktu porządku obrad, czyli spraw różnych.

Jako pierwsza zabiera głos Pani Maria Panek i informuje, że radni zasugerowali w zeszłym roku, że jeśli koła łowieckie będą składać wnioski do burmistrz o opinie, to proponują informować o tym też Radę. W związku z tym że 31 marca kończy się okres dotychczasowej dzierżawy, koła złożyły wnioski. Z większością kół nie ma problemów, jednak najczęściej zastrzeżeń było do koła „Jedynka” w związku z tym obecny jest dziś na sesji Pan Magnuszewski przedstawiciel koła. Jednocześnie dodaje, że w kole zmienił się ostatnio zarząd i sposób działania koła ma być lepszy. Głos zabiera Pan Magnuszewski i potwierdza, że zmienił się zarząd koła. Informuje, że jest jedna zasada jeśli chodzi o szacowanie szkód, mianowicie rolnik składa wniosek w formie pisemnej, a zarząd w ciągu 2 tygodni musi na ten wniosek odpowiedzieć. Jeśli chodzi o terminowość wypłat to terminy mają być dotrzymane. Dodaje, że terminarze polowań są składane do gminy, ale jeśli jest taka potrzeba mogą one też być przekazane sołtysom.

Radny Zbigniew Madany pyta czy łowczy mogą polować o godz. 22.00.

Pan Magnuszewski odpowiada, że na dziki można polować całą dobę, ale na sarny tylko w dzień.

Radny Madany zwraca uwagę, że ostatnio łowczy zostawili w rowie patrochy.

Pan Magnuszewski odpowiada, że patrochy mogą być zostawiane, gdyż jest to część łańcucha pokarmowego. Dodaje, że łowczy mają plan ile osobników muszą odstrzelić, jeśli nie wykonają planu wówczas płacą kary do nadleśnictwa. Mówi, że każda odstrzelona zwierzyna powinna być zaraz wpisana w rejestr myśliwego.

Sołtys Marcjanki Pan Piotr Jaroszewski pyta czy mieszkaniec może zatrzymać łowczego i sprawdzić czy zastrzelona zwierzyna została wpisana w rejestr.

Pan Magnuszewski odpowiada, że łowczy nie ma obowiązku pokazać mieszkańcom takiego rejestru.

Przewodniczący dziękuję Panu Magnuszewskiemu za przybycie.

Pani Maria Panek proponuje przegłosować wniosek w sprawie pozytywnych opinii Burmistrza dla wszystkich kół łowieckich.

W wyniku głosowania wszyscy radni (15 głosów) są za pozytywną opinią dla kół łowieckich.

Następnie głos zabiera Pani Skarbnik Barbara Kopańska i odczytuje Uchwałę nr P1.68.2017 Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 25 stycznia 2017r. w sprawie wydania opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu. Opinia jest pozytywna z uwagą w zakresie planowanej kwoty długu Gminy i Miasta Wyszogród.

Radna Wanda Lesińska składa wniosek w sprawie przeprowadzenie kontroli rozliczenia klubu LKS Stegny z dotacji otrzymanych w roku 2016.

Radna Joanna Misiakowska składa wniosek w sprawie wykonania dokumentacji niezbędnej do wykonania lewoskrętu z ulicy Mostowej, nawiązując do słów Kierownika Śpiewaka z GDDKiA z ostatniej sesji. Zaznacza, że środki na ten cel mogą pójść z oszczędności z tytułu nie płaceniem już przez Gminę za dowóz dzieci do szkoły na terenie Małej Wsi.

Następnie przewodniczący odczytuje pismo z WSPRiTS w Płocku z prośbą o przekazanie 1% podatku za zakup karetki. Przewodniczący odczytuje następnie stanowisko Rady Powiatu Otwockiego w sprawie poselskiego projektu ustawy o ustroju miasta stołecznego Warszawy.

Pkt. 13

Przewodniczący Józef Zbigniew Boszko przechodzi do kolejnego punktu, odpowiedzi na zapytania i interpelacje, ale w związku z tym, że nikt nie zgłaszał wcześniej pytań Przewodniczący przechodzi do kolejnego punktu porządku obrad.

Pkt. 14

Przewodniczący Rady prosi o odczytanie wniosków Komisję wniosków i uchwał. Przewodniczący Komisji odczytuje wniosek Radnej Wandy Lesińskiej w sprawie sprawdzenia i przeanalizowania zasadności, sposobu gospodarowania oraz zgodności z zadaniami statusowymi wydawania środków pieniężnych pochodzących z budżetu gminy przeznaczonych w formie dotacji w roku 2016 w wys. 85 tys zł na działalność statusową Klubu Sportowego „Stegny” przez Komisję Rewizyjną.

Przewodniczący zarządza przegłosowanie wniosku.

„Za” przyjęciem wniosku jest 15 radnych,

„Przeciw” – 0 radnych,

„Od głosu wstrzymało się” -0 radnych

Następnie Przewodniczący Komisji czyta wniosek Radnej Joanny Misiakowskiej w sprawie wykonania dokumentacji projektowej lewoskrętu z trasy nr 50 do Wyszogrodu na ulicę Mostową.

Głos zabiera Pani Skarbnik i mówi, że nie ma już oszczędności o których mówiła radna Joanna Misiakowska.

Radna Wanda Lesińska mówi, czy będą te pieniądze czy nie będą na bezpieczeństwie nie można oszczędzać.

Przewodniczący zarządza przegłosowanie wniosku.

„Za” przyjęciem wniosku jest 15 radnych,

„Przeciw” – 0 radnych,

„Od głosu wstrzymało się” -0 radnych

Wnioski zostają przyjęte do realizacji.

Pkt. 15

Następnie Przewodniczący Rady w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamyka obrady XXIX Sesji Rady Gminy i Miasta Wyszogród.

Posiedzenie zakończono o godz. 14:55.

Nagranie wizualne dostępne jest na stronie www.mciwyszogrod.pl

Przewodniczący Rady Gminy i Miasta Wyszogród


Józef Zbigniew Boszko

Protokół sporządziła:
Joanna Kubera

Wykaz załączników do protokołu:

- Informacja pomiędzy sesjami,
- Uchwała nr 162/XXIX/2017 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej nr 153/XXVII/2016 z dnia 29 grudnia 2016r na rok 2017,
- Uchwała nr 163/XXIX/2017 w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum prowadzonych przez Gminę i Miasto Wyszogród, do nowego ustroju szkolnego,
- Uchwała nr 164/XXIX/2017 w sprawie uchylenia uchwały Rady Gminy i Miasta Wyszogród nr 105/XVII/2017 z dnia 31 marca 2016r.